
 
 

 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลพรุพี 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66 เพิ่มเติม ฉบับท่ี 1 

-------------------------------------- 

 ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 จึงอาศัยอำนาจตามข้อ 5 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็น
อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมครั้งนี้  ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย       
ที่ มท 0810.3/ว 6732 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562  

 เทศบาลตำบลพรุพี  ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566         
เพ่ิมเติมฉบับที่ 1  เสร็จเรียบร้อยแล้ว  จึงประกาศให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

            ประกาศ  ณ  วันที่  3    กุมภาพันธ์  พ.ศ.๒๕66             
           

   
             ( นายสมคิด  ดำฉวาง ) 

            นายกเทศมนตรีตำบลพรุพี 



 

แผนการดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ 

เพิ่มเติม ฉบับที่ ๑ 

 

 

 
 

 

งานแผนและงบประมาณ 

เทศบาลตำบลพรุพี   

อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสรุาษฎร์ธานี 

www.Phruphi.go.th 



 
 

คํานํา  
 

  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 
จึงอาศัยอำนาจตามข้อ 5 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมให้เป็น
อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น   การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมครั้งนี้  ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย       
ที ่ มท 0810.3/ว 6732 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562  

  เทศบาลตำบลพรุพี  ได้ตระหนักถึงความสําคัญของการจัดทําแผนการดําเนินงานเพื่อการพัฒนา
ท้องถิ ่น จ ึงได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕66 เพิ ่มเติมฉบับที ่ 1               
เพ่ือสะดวกในการประสานงาน/โครงการกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องต่อไป  
  
 
 

เทศบาลตำบลพรุพี 
กุมภาพันธ์  2566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

สารบัญ 
 

หน้า  
ส่วนที ่๑ บทนำ 

- บทนำ          ๑  
- วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน       2  
- ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน       2  
- ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน       2  

 
ส่วนที ่๒ บัญชีโครงการ  

- บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01)   4  
- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02)   6  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
ส่วนที่ ๑      
บทนำ 

 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 ข้อ 27  แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและ
โครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณ นั้น    

 เพ่ือให้การดำเนินการพัฒนาเทศบาลตำบลพรุพี  เป็นไปตามยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ได้วางไว้และให้
เป็นไปตามระเบียบดังกล่าว  เทศบาลตำบลพรุพีจึงได้จัดทำแผนดำเนินงานประจำปี พ.ศ.๒๕66 เพิ่มเติม ฉบับที่ 
1 ขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้  

1.1 บทนำ 
 แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนา
และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณ 2566  นั้น 
 จุดมุ่งหมายของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 1. แผนการดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและ
กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้น 
เพื่อให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความชัดเจนในการปฏิบัติ
มากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียด
ต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนการดำเนินงาน 
 2. แผนการดำเนินงานจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
 3. แผนการดำเนินงาน จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการในพ้ืนที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ที่จะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะมีที่มาจาก 
  3.1 งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(รวมทั้งเงินอุดหนุนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอุดหนุนให้หน่วยงานอ่ืนดำเนินการ) 
  3.2 โครงการ กิจกรรม การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่เกิดจากการจ่ายขาดเงิน
สะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจ่ายอื่น ๆ ที่ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
  3.3 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นดำเนินการเองโดยไม่ใช้
งบประมาณ (ถ้ามี) 
  3.4 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงาน        
อื่น ๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำหรับองค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้รวบรวมข้อมูล
โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงานอื่น ๆ ที่มีลักษณะการ
ดำเนินงาน ครอบคลุมพ้ืนที่หลายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือเป็นโครงการ/กิจกรรม  การพัฒนาที่มีความคาบ
เกี่ยวต่อเนื่องระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)  โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตรวจสอบจากแผนปฏิบัติ
ราชการประจำปีของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหน่วยงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 

1 
 



 
 

 
  3.5 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอื่น ๆ ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาเห็นว่าจะเกิด
ประโยชน์ในการประสานการดำเนินงานในพ้ืนที่ 
 
1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงานประจำปี พ.ศ.๒๕66 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 

1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริง
ทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ ๒๕66 

 2. เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น 
 3. เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
 4. เพ่ือเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผล 

5. เพ่ือทำให้เกิดการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานต่าง ๆ  ในเขตพ้ืนที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประชาชนได้รับประโยชน์เพิ่มข้ึนด้วย 

1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับท่ี 1 
 ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 
2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 จึงอาศัยอำนาจตามข้อ 5 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  การ
จัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น   การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมครั้งนี้  
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 

1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน  
 1. ผู้ปฏิบัติงานรู้ขั้นตอนและรายละเอียดของงานเสมือนปฏิทินการทำงาน  จึงสามารถนำไปปฏิบัติ

ได้อย่างรวดเร็ว  และมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  
 2. ผู้บริหารสามารถทราบรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมของหน่วยงานต่าง ๆ  ที่ดำเนินการใน

เขตพ้ืนที่ตำบลหรือหน่วยงานอื่น ๆ   ทำให้สามารถนำไปเป็นเครื่องมือในการบริหารงาน  ตามกระบวนการบริหาร 
(4”M)  ได้อย่างมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  ส่งผลให้ประชาชนได้รับประโยชน์จากการทำงานได้มากยิ่งข้ึนด้วย  

 3. ผู้ปฏิบัติงานและผู้บริหาร  สามารถนำแผนปฏิบัติการไปใช้ในการควบคุมการดำเนินงานของตน  
ของหน่วยงานระดับกอง/สำนัก  และรวมถึงระดับตำบล  ให้มีการดำเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและนำไปติดตาม
ประเมินผลได้อย่างสะดวก ถูกต้อง และมีประสิทธิภาพต่อไป 

 
 
 
 
 

2 

 



 

ส่วนที ่๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
  

ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
 องค์ประกอบ ประกอบด้วยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ และบัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณโดยนำเสนอ ดังนี้ 

 2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. 01) 
  แบบ ผด. 01 เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติมฉบับที่ 1  ประกอบด้วย 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการที่ดำเนินการ คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด หน่วยงานรับผิดชอบ 

  การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด. 01 นี้ จะต้องลงรายการยุทธศาสตร์ แผนงาน ให้ครบถ้วนสมบูรณ์ ลงรายการของจำนวนโครงการที่
ดำเนินการ การคิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด และต้องระบุหน่วยงานรับผิดชอบแ ละเมื่อลงแต่ละ
ยุทธศาสตร์และแผนงานแล้ว จะต้องรวมผลทุกครั้ง และจะต้องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด้วย  

  การลงยุทธศาสตร์และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด 
จะต้องเป็นร้อยละร้อยเสมอ (100) 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

3 

 



 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
 แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66  เพิ่มเติมฉบับท่ี 1 

เทศบาลตำบลพรุพ ี 

ยุทธศาสตร์/แนวทางพัฒนา 
จำนวน

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 : การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์:การพัฒนาด้านการส่งเสริมอาชีพ 
แผนงาน:  บริหารงานทั่วไป 
 

 
1 
 

 
50 

 
30,000 

 

 
100 

 
สำนักปลัด 

รวม 1 50 30,000 27.40  
ยุทธศาสตร์ที่ 6 : ด้านการบริหารจัดการท้องถิ่นที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
กลยุทธ์: การส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพบุคลากร 
แผนงาน:  บริหารงานทั่วไป 

 

 
1 

 
50 

 
79,490 

 
100 

 
สำนักปลัด 

รวม 1 50 79,490 72.60  
รวมทั้งสิ้น 2 100 109,490 100  

 
2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 02) 
   แบบ ผด.02 เป็นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์ 

แต่ละยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับที่/โครงการ/รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงานรับผิดชอบหลัก/
ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 

 
 
 

4 

ผด.01 
 



 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพิ่มเติม ฉบับท่ี 1 

สำนักปลัด เทศบาลตำบลพรุพี 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 : การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์: การพัฒนาด้านการส่งเสริมอาชีพ 
แผนงาน:  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
  ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

1 โครงการศึกษาเรียนรู้
และเผยแพรโ่ครงการอัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ
เฉลิมพระเกียรตสิมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิติ์
พระบรมราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปีหลวง 
เนื่องในโอกาสมหามงคล
เฉลิมพระชนมพรรษา 
90 พรรษา 12 
สิงหาคม 2565 

ผู้เข้าร่วมกิจกรรมและผู้
ดำเนินโครงการ จำนวน 45 
คน  ศึกษาดูงาน โดยมี
ค่าใช้จ่ายดังนี้ ค่าจ้างเหมา
รถ  ค่าอาหารว่างวันอบรม 
ค่าอาหารว่างวันเดินทาง 
ค่าอาหารกลางวัน ค่าสมม
นาคุณวิทยากร และอื่น ๆ ที่
เกี่ยวข้อง 

30,000 พื้นที่จังหวัด
สุราษฎร์

ธาน ี

สำนักปลดั 

           

 

รวม 30,000               

 

5 

ผด.02 



 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 : ด้านการบริหารจัดการท้องถิ่นที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
กลยุทธ์: การส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพบุคลากร 
แผนงาน:  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
  ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

2 โครงการอบรม 
สัมมนาทาง
วิชาการเพิ่ม
ประสิทธิภาพ
ผู้บริหารเทศบาล 
สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน
เทศบาล และ
พนักงานจ้าง
เทศบาล/ทัศน
ศึกษาดูงาน 

จัดผู้เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 30 
-คณะผูบ้ริหาร จำนวน  3 คน 
-เจ้าหน้าท่ีเทศบาลทุกส่วนราชการ 
จำนวน 15 คน 
-ตัวแทนสมาชิกสภาเทศบาล 
จำนวน 12 คน  
มีการอบรมและทัศนศึกษาดูงาน
อปท.ต้นแบบที่มีการบริหาร
จัดการที่ดี และการดำเนินการ
ให้บริการประชาชนแบบ One 
stop Service  ของ อปท. โดยมี
ค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจ้างเหมาพาหนะ 
ค่าอาหารว่าง  ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดนิทาง ค่าเช่าท่ีพักโรงแรม คา่
ของที่ระลึก และอื่น ๆ ท่ีเบิกได้
ตามระเบียบฯ 

79,490 -เทศบาล
ตำบลพรุพ ี

-เทศบาล
เมืองพัทลุง 

-เทศบาล
เมืองเขารูป

ช้าง 

สำนักปลดั 

           

 

รวม 79,490               

6 


